
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Program Ochrony Środowiska 

dla Gminy Miasto Pruszków 

na lata 2016 – 2019, 

z perspektywą do roku 2023 

Luty, 2016 r. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Zamawiający: 
Gmina Miasto Pruszków 
Urząd Miejski w Pruszkowie 
ul. J. I. Kraszewskiego 14/16 
05-800 Pruszków 
 
Wykonawca: 
Green Key Joanna Masiota-Tomaszewska 
ul. Nowy Świat 10a/15 
60-583 Poznań 
www.greenkey.pl 

Program Ochrony Środowiska 
dla Gminy Miasto Pruszków 

na lata 2016 – 2019, 
z perspektywą do roku 2023 

Właściciel Firmy 
mgr Joanna Masiota - Tomaszewska 
 
Autorzy opracowania: 
[...]
również rozpoczęta budowa rurociągu przerzutowego zlokalizowanego na terenie Gminy 
Michałowice z połączeniem z budowanym w dolinie rzeki Raszynki zbiornikiem retencyjnym. 
Z uwagi na postępującą urbanizację terenów położonych w zlewni ww. rowu oraz 
konieczność zabezpieczenia przeciwpowodziowego tych terenów, inwestycja ta jest 
priorytetowa dla Miasta Pruszkowa. 

W celu odwodnienia części dzielnicy Żbików wykorzystany jest tzw. rów „Piastowski” 
biorący swój początek w ul. Wieniawskiego w Piastowie i uchodzący wylotem do rzeki 



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Pruszków 

na lata 2016 – 2019, z perspektywą do roku 2023 
 

29 

Żbikówki przy ul. Zachodniej w Pruszkowie. Rów ten pełni głównie rolę odbiornika wód 
deszczowych dla dzielnicy Bąki i Żbików oraz części Miasta Piastowa. Rów „Piastowski” 
został wyposażony na wylocie rurociągu do rzeki w urządzenia podczyszczające wody 
opadowe tj. w separator i odstojnik szlamowy. 

W pozwoleniach wodnoprawnych na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych 
określone są wymagania co do konieczności prowadzenia przeglądów technicznych 
urządzeń oczyszczających. Powyższe działania zapewniają dotrzymywanie standardów 
jakości środowiska.  

Starosta Pruszkowski co roku wydaje pozwolenia wodnoprawne na szczególne 
korzystanie z wód w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych do odbiornika 
dla różnych podmiotów oraz miejsc, z których odprowadzane są wody opadowe i roztopowe. 
 
 
3.1.2.4. Ścieki przemysłowe 
 

Substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego mogą powstawać 
podczas prowadzenia przemysłowej działalności gospodarczej (w trakcie procesu 
technologicznego). Na terenie Miasta przedsiębiorcy wytwarzający ścieki przemysłowe 
objęci są zbiorczym systemem odprowadzania ścieków (nieczystości powstające 
w zakładach kierowane są na oczyszczalnię ścieków, gdzie podlegają podczyszczeniu przed 
ich wprowadzeniem do środowiska). 

Odprowadzanie ścieków o tym charakterze do sieci kanalizacyjnej musi zostać 
uregulowane na poziomie umowy danego podmiotu z eksploatatorem sieci kanalizacyjnej, 
w której są określone dopuszczalne wartości odprowadzanych zanieczyszczeń. 

Instrumentem regulującym prawidłowe odprowadzanie ścieków zawierających 
substancje szkodliwe, służącym zarządzaniu ładunkiem kierowanym do sieci są pozwolenia 
wodnoprawne na wprowadzanie do kanalizacji, będącej własnością innych podmiotów, 
ścieków przemysłowych zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska 
wodnego. 

Wydanie tego pozwolenia jest uwarunkowane w Prawie wodnym zgodnością 
z dokumentem planowania w gospodarce wodnej, zwanym warunkami korzystania z wód 
regionu wodnego. Dokument ten określa m.in. ograniczenia w korzystaniu z wód na tym 
obszarze lub jego części, które są niezbędne do osiągnięcia ustalonych celów 
środowiskowych. 

Dział Technologii Ścieków przedsiębiorstwa MPWiK na cele niniejszego opracowania 
zestawił informacje o zakładach znajdujących się na terenie Miasta Pruszków podłączonych 
do sieci kanalizacyjnej oraz dane jakościowe dla wybranych 3 zakładów mających analizy 
w roku 2014. Należy zaznaczyć, że jest to wyłącznie spis przedsiębiorców objętych stałą 
kontrolą gospodarki wodnej i ściekowej, a nie wszystkie zakłady podłączone do sieci 
kanalizacyjnej znajdujące się na terenie Miasta. 

Stałą kontrolą, ze szczególnym uwzględnieniem jakości ścieków przemysłowych 
wprowadzanych do miejskich urządzeń kanalizacyjnych, Spółka obejmuje około 300 
przedsiębiorców prowadzących działalność przemysłową, usługową, handlową, transportową 
oraz jednostki naukowo-badawcze. 
 
  



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Pruszków 
na lata 2016 – 2019, z perspektywą do roku 2023 Green Key  

 

30 

Tabela 10. Wykaz podmiotów wprowadzaj ących ścieki przemysłowe 

 
Źródło: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m. st. Warszawie S.A., Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Pruszkowie (2014 r.) 
 

Tabela 11. Analiza ścieków przemysłowych w zakładzie nr 1 

 
Źródło: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m. st. Warszawie S.A., 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Pruszkowie (2014 r.) 
 
  

Lp. SYMBOL
PŁATNIK
[nazwa]

ADRES
PŁATNIKA

[ulica, nr, kod 
pocztowy i miasto]

ADRES MIEJSCA POBORU
[ulica, nr i miasto]

Rodzaj produkcji

1 16/1
Colibra Janusz Karpi ński ul. Świerkowa 14 

05-800 Pruszków
produkcja sztucznej biżuterii

2 248/1
Smurfit Kappa Polska Sp. z o.o.                                     ul. Klasyków 36, 

03-163 Warszawa
Oddział w Pruszkowie

 ul. Groblowa 10 w Pruszkowie
tektury faliste, opakow ania z 
tektury falistej

3 308/1
St - Majewski Spółka Akcyjna Sp. k. ul. Kredkowa 1

05-800 Pruszków
artykuły biurow e

4 309
Herbapol Warszawa Sp. z o.o. ul. Ołówkowa 54

05-800 Pruszków
produkcja leków  i pozostałych 
w yrobów  farmaceutycznych

5 318
CYNTFARM Sp. z o.o. ul. Grunwaldzka 27 

05-800 Pruszków
dystrybucja leków

6 320
PGNiG Termika S.A.                                                                                                                                                                                                                                              ul. Modlińska 15

03-216 Warszawa
Elektrociepłownia Pruszków 

przy ul. Wary ńskiego 1 w 
Pruszkowie

produkcja energii cieplnej i 
elektrycznej

7 462
AUTO - MAG S.C. Rafał Gajda, 

Robert Gajda
Al. Jerozolimskie 478

05-800 Pruszków
myjnia, w ulkanizacja

8 502
ZAKŁAD POLIGRAFICZNY 
"INDRUK" Olborska Zofia 

ul. Obrońców Pokoju 
6A 

05-800 Pruszków

usługi (drukarnia)

9 51/5
McDonald's Polska Sp. z o.o. ul. Marynarska 15, 02-

674 Warszawa
Restauracja McDonald's przy ul. 

Kościuszki 17 w Pruszkowie
usługi gastronomiczne



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Pruszków 

na lata 2016 – 2019, z perspektywą do roku 2023 
 

31 

Tabela 12. Analiza ścieków przemysłowych w zakładzie nr 2 

 
Źródło: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m. st. Warszawie S.A., 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Pruszkowie (2014 r.) 
 

Tabela 13. Analiza ścieków przemysłowych w zakładzie nr 3 

 
Źródło: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m. st. Warszawie S.A., Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Pruszkowie (2014 r.) 
 
 

Udział ścieków przemysłowych w ściekach oczyszczonych szacuje się, że wynosi 
około 3,52 %. 
 
 
 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Pruszków 
na lata 2016 – 2019, z perspektywą do roku 2023 Green Key  

 

32 

Tabela 14. Wykaz obowi ązujących pozwole ń wodnoprawnych na odprowadzenie ścieków przemysłowych 

Nazwa firmy 

Decyzja 

Z dnia Znak Zakres 
Czas 

obowiązywania 

Herbapol Warszawa Sp. z o.o. 05.11.2012 WŚ.6341.210.2012.MWL ścieki przemysłowe do kanalizacji - 

Shell Polska Sp. z o.o. 05.11.2012 WŚ.6341.181.2012.EB ścieki przemysłowe do kanalizacji - 
Marek Zatorski Galwanizarnia 

GALZET 
14.12.2012 Wś.6341.223.2012.MWL 

ścieki przemysłowe zawierające substancje szczególnie szkodliwe do 
kanalizacji MPWiK 

13.12.2016 

Janusz Karpiński COLIBRA 22.02.2013 WŚ.6341.13.2012.EB 
ścieki przemysłowe zawierające substancje szczególnie szkodliwe dla 

środowiska wodnego pochodzące z zakładu produkcji biżuterii do kanalizacji 
MPWiK 

22.02.2017 

LOTOS PALIWA Sp. z o.o. 18.03.2013 WŚ.6341.10.2012.KI 
ścieki przemysłowe zawierające substancje szczególnie szkodliwe dla 

środowiska wodnego pochodzące ze stacji paliw i myjni samochodowej do 
kanalizacji MPWiK 

15.03.2017 

BMTI Sp. z o.o. 15.05.2013 WŚ.6341.31.2013.KI 
ścieki przemysłowe zawierające substancje szczególnie szkodliwe dla 
środowiska wodnego pochodzące ze myjni samochodowej i warsztatu 

naprawczego do kanalizacji MPWiK 

17.05.2017 
17.05.2023 

PGNiG TERMIKA SA 05.06.2013 WŚ.6341.49.2013.EB 
ścieki przemysłowe zawierające substancje szczególnie szkodliwe dla 

środowiska wodnego pochodzące z zakładu Elektrociepłownia Pruszków do 
kanalizacji MPWiK 

12.08.2017 

Polski Koncern Naftowy ORLEN 
S.A. 

29.08.2013 WŚ.6341.118.2013.KI 
ścieki przemysłowe z myjni samochodowej na Stacji Paliw PKN Orlen SA 
zawierające substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego 

29.08.2017 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Pruszkowie



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Pruszków 

na lata 2016 – 2019, z perspektywą do roku 2023 
 

33 

3.1.2.5. Oczyszczalnia ścieków 
 

Ścieki sanitarne z Pruszkowa przyjmuje oczyszczalnia ścieków znajdująca się 
w Pruszkowie przy ul. Domaniewskiej. Do oczyszczalni w Pruszkowie ścieki doprowadzone 
są dwoma systemami: grawitacyjnym, zbiorczym systemem kanalizacyjnym (przeważa 
kanalizacja rozdzielcza) oraz tłocznym za pośrednictwem pompowni z Ożarowa 
Mazowieckiego. 
 

Tabela 15. Informacja o oczyszczalni ścieków 
przepustowość (m3/d) 

średnia 
maksymalna dla okresu 
pogody bezopadowej 

maksymalna dla okresu 
pogody opadowej 

docelowa 

52 000 60 000 nie określono 60 000 

Źródło: www.kzgw.gov.pl 
 
Oczyszczalnia przyjmuje ścieki z Pruszkowa, Piastowa, Ożarowa Mazowieckiego, 

Gminy Michałowice, dzielnicy Warszawa - Ursus. Projektowana średnia przepustowość 
oczyszczalni wynosi 47 185 m3/dobę. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka Utrata, 
będąca prawym dopływem Bzury. 

Dla obiektu zostało wydane pozwolenie wodnoprawne (decyzja Marszałka Województwa 
Mazowieckiego PŚ-ZD-I.7322.2.21.2014.WK z dnia 27.06.2014 r. ze zmianami, obowiązuje do 
dnia 30.06.2024 r.) na wprowadzanie ścieków komunalnych do rzeki Utraty wylotem 
zlokalizowanym w km 43+720 rzeki w ilości: 

- Q max h = 4 400 m3 maksymalnie na godzinę, 
- Q max roczne = 22 000 000 m3 maksymalnie na rok. 

Obecnie na terenie obiektu realizowana jest inwestycja pn. „Modernizacja i rozbudowa 
Oczyszczalni Ścieków w Pruszkowie” w formule „projektuj – buduj”. Wykonawcą jest 
Konsorcjum firm: WTE Wassertechnik GmbH, Niemcy, PORR Polska S.A., WTE Wassertechnik 
Polska Sp. z o.o. 

Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w Pruszkowie – Żbikowie, w północno - 
zachodniej części Miasta. Od zachodu teren oczyszczalni przylega do granicy Miasta i graniczy 
z terenem wsi Domaniew, gmina Brwinów. Od północy ograniczony jest ul. Domaniewską, od 
południa rzeką Utratą, a od wschodu z autostradą A2. Według Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Pruszkowa teren oczyszczalni znajduje się w strefie 
produkcyjno-technicznej. Aktualnie obszar, który zajmuje oczyszczalnia wynosi ok. 17,3 ha 
i składa się z działek 103/1, 178. 

Jest to grupowa oczyszczalnia biologiczno-mechaniczna z podwyższonym stopniem 
usuwania biogenów, wykorzystująca w procesie oczyszczania osad czynny. Ścieki ze zlewni 
doprowadzane są systemem kanalizacji sanitarnej do przepompowni głównej, w której znajdują 
się kraty mechaniczne o prześwicie 30 mm oraz urządzenia do mechanicznego prasowania 
i workowania skratek. Następnie ww. ścieki wraz ze ściekami doprowadzanymi przewodem 
tłocznym z Ożarowa Mazowieckiego, kierowane są na kraty gęste o prześwicie 3 mm 
z systemem mechanicznego płukania, prasowania i workowania skratek oraz napowietrzanym 
dwukomorowym piaskownikiem pełniącym również rolę odtłuszczacza. Pulpa piaskowa 
z piaskownika przepompowywana jest do separatora piasku, następnie piasek płukany jest 
w płuczce i zbierany w kontenerze.  

Z piaskownika ścieki grawitacyjnie przepływają do trzech osadników wstępnych. Osad 
zgromadzony w osadnikach wstępnych, po zagęszczaniu w dwóch zagęszczaczach podawany 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Pruszków 
na lata 2016 – 2019, z perspektywą do roku 2023 Green Key  

 

34 

jest do komór fermentacji, natomiast ścieki kierowane są do układu retencji, skąd przez 
przepompownię pośrednią pompowane są na blok biologiczny składający się z czterech ciągów 
(po zakończeniu modernizacji i rozbudowy pracować będzie sześć ciągów technologicznych).  

Oczyszczanie ścieków na bloku odbywa się metodą osadu czynnego z jednoczesną 
biologiczną eliminacją związków węgla, azotu i fosforu w systemie trójfazowego Bardenpho, 
z predenitryfikacją osadu recyrkulowanego. Jako proces wspomagający biologiczną 
defosfatację stosuje się chemiczne strącanie fosforu przy użyciu koagulantów żelazowych lub 
glinowych (PIX lub PAX).  

Końcową fazą oczyszczania ścieków jest sedymentacja osadu czynnego w czterech 
radialnych osadnikach wtórnych (po zakończeniu modernizacji i rozbudowy pracować będzie 
sześć osadników wtórnych), skąd oczyszczone ścieki kanałem odpływowym odprowadzane są 
do rzeki Utraty.  

Osad czynny zsedymentowany w osadnikach wtórnych częściowo zawracany jest na 
blok biologiczny, a jego nadmiar jest zagęszczany mechanicznie na zagęszczarkach 
bębnowych i poddawany do komór fermentacyjnych. 

Stabilizacja osadów powstających w procesie oczyszczania ścieków tzn. osadu 
z osadników wstępnych i osadu czynnego nadmiernego z osadników wtórnych odbywa się 
w beztlenowym procesie mezofilowej fermentacji, prowadzonej w trzech wydzielonych, 
zamkniętych komorach fermentacji. Podczas fermentacji następuje częściowa mineralizacja 
substancji organicznej zawartej w osadach oraz powstaje biogaz – wykorzystywany 
w zakładowej kotłowni a jego nadmiar spalany jest w pochodni. Po zakończeniu modernizacji 
i rozbudowy oczyszczalni biogaz wykorzystywany będzie w agregatach kogeneracyjnych. 

Osady po procesie fermentacji odwadniane są na wirówkach mechanicznych 
i gromadzone w kontenerach, następnie przewożone są na plac magazynowy odpadów.  

Powstające w procesie oczyszczania ścieków odpady stałe (skratki, piasek 
z piaskownika, ustabilizowane komunalne osady ściekowe) są czasowo magazynowane na 
placu magazynowym, o podłożu utwardzonym i wyposażonym w układ odprowadzania 
odcieków, a następnie odbierane przez firmy posiadające zezwolenia na gospodarowanie tymi 
odpadami. 

W 2014 r. wytworzono 17 073,42 Mg osadów ściekowych. Zostały one 
zagospodarowanie przez wykonawców zewnętrznych metodą R3 i R14. 

Powstający w Wydzielonych Komorach Fermentacyjnych biogaz, wykorzystywany jest 
do celów własnych oczyszczalni, natomiast jego nadmiar jest spalany w pochodni. Obecnie 
oczyszczalnia obsługuje ok. 224 200 równoważnych mieszkańców z terenów miast: Pruszkowa, 
Piastowa, Warszawy (dzielnica Ursus), Michałowic i Brwinowa.  
 
 
3.1.2.6. Systemy indywidualne gospodarki ściekowej 
 

Nieruchomości na terenie Miasta Pruszków powinny zostać przyłączone do sieci 
kanalizacyjnej. Na podstawie jednak ustawy z dn. 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), w przypadku gdy budowa sieci 
kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, konieczne jest 
wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych, spełniający 
wymagania określone w przepisach odrębnych. 

System odprowadzania ścieków na konkretnych terenach zależy od zapisów 
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Pruszków 

na lata 2016 – 2019, z perspektywą do roku 2023 
 

35 

Ustawa nakłada na gminy obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników 
bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu opracowania 
planu rozwoju sieci kanalizacyjnej. 
 
 
3.1.2.6.1. Zbiorniki bezodpływowe 
 

Nie zostały określone prawnie wymagania dotyczące jakości prowadzonej ewidencji 
zbiorników bezodpływowych. Wskazane byłoby jednak zewidencjonowanie zbiorników 
bezodpływowych w stopniu szczegółowości określającym: pojemność, ilość osób 
korzystających ze zbiornika, stan techniczny (materiał wykonania, szczelność, rok budowy), 
zawarta umowa na opróżnianie zbiornika. 

Właścicieli nieruchomości na terenie Miasta obowiązują przepisy Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku, który nakłada na właścicieli i zarządców nieruchomości 
obowiązki związane z nieczystościami płynnymi. 

Aktualnie obowiązującym dokumentem dla mieszkańców, stanowiącym akt prawa 
miejscowego jest Regulamin przyjęty uchwałą nr XLV/428/2014 Rady Miejskiej 
w Pruszkowie z dnia 29.05.2014 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Pruszkowa. 

Regulamin ten został dostosowany do zmiany ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Analizując dokument Regulaminu można stwierdzić, że reguluje on 
w sposób odpowiedni przepisy utrzymania czystości i porządku w zakresie postępowania 
z nieczystościami ciekłymi. 

Według danych Miasta, na terenie jednostki eksploatowanych jest około 
231 zbiorników (stan na rok 2014). 

Działalnością w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (czyli szlamów ze zbiorników bezodpływowych – kod odpadu 20 03 04) 
z terenu Miasta zajmują się następujące podmioty: Krzysztof Król Wywóz Nieczystości 
Płynnych, Leon Szeląg, Usługi Asenizacyjne, Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. 
w Pruszkowie, BYŚ Wojciech Byśkiniewicz, Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania 
Sp. z o.o. w Warszawie, REMONDIS Sp. z o.o. Warszawa, CLIPPER Sp. z o.o. Warszawa, 
SITA Polska Sp. z o.o. Warszawa, TOI-TOI Warszawa, Wywóz Nieczystości Ciekłych - 
Wiesław Ozimek, Wywóz Nieczystości Płynnych – Sebastian Wiśniewski, P.G.W.Ś. „Gea-
Nova” Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Usługowe HETMAN Sp. z o.o., POLSUPER Sp. z o.o., 
JARPER Sp. z o.o., WC SERWIS Beata Bańska, Wywóz nieczystości Marcin Jasiński, ALFA 
Partner Kamil Wójcik, SIR-COM Wywóz Nieczystości Płynnych i Stałych Stanisław 
Zajączkowski, WEKOM Paweł Węgrowski. 
 
 
3.2. ELEKTROENERGETYKA 
 
 

Na terenie Miasta Pruszków znajdują się 3 stacje energetyczne o napięciu 110/15 kV: 
„Pruszków 1”, „Pruszków 2”, „Gąsin”. Poza granicami jednostki, ale w bliskim sąsiedztwie 
znajduje się także stacja „Piastów”, z której korzysta także Miasto Pruszków.  

Ponadto istnieje sieć napowietrznych linii energetycznych wysokiego napięcia: 
110 kV oraz trakcja elektryczna wzdłuż linii kolejowych. Na obszarze jednostki nie znajdują 
się i nie są planowane obiekty elektroenergetycznej sieci przesyłowej wysokich 
i najwyższych 220 kV i 400 kV. Zasilanie odbiorców na terenie Miasta Pruszków odbywa się 



Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Pruszków 
na lata 2016 – 2019, z perspektywą do roku 2023 Green Key  

 

36 

na średnim napięciu 15 kV liniami napowietrznymi i kablowymi oraz sieciami niskiego 
napięcia.  

W roku 2014 odbiorców zasilanych z sieci 15 kV było 52, a zużycie przez nich energii 
wyniosło 74 004 MWh, natomiast odbiorców zasilanych z sieci 0,4 kV było 31 539, a zużycie 
przez nich energii wyniosło 93 906 MWh. 
 
Tabela 16. Długo ści linii napowietrznych, kablowych SN i nN, b ędących własno ścią 

PGE Dystrybucja S.A. oddział Warszawa 

Długości 
linii 

Linie 110 kV Linie 15 kV Linie 0,4 kV 

napowietrzne kablowe napowietrzne kablowe napowietrzne kablowe 

Rok 2014 17,93 km - 88 km 37 km 172 km 114 km 

Źródło: PGE Dystrybucja S.A., 2014 r. 

 
Tabela 17. Stacje 110/15 kV zasilaj ące teren Miasta Pruszków 

 
Źródło: PGE Dystrybucja S.A. – projekt założeń do planu zapotrzebowania … 

 
Tabela 18. Stacje GPZ, zlokalizowane na terenie Mia sta Pruszków 

 
Źródło: PGE Dystrybucja S.A. – projekt założeń do planu zapotrzebowania … 

 
System energetyczny uzupełniają na terenie Pruszkowa 92 stacje transformatorowe 

należące do PGE Dystrybucja S.A. Oprócz stacji transformatorowych będących własnością 
spółki na terenie Miasta jest zlokalizowanych 58 stacji transformatorowych należących do 
odbiorców. 

Stan techniczny linii SN, nN oraz stacji transformatorowych SN/nN zlokalizowanych 
na terenie miasta ocenia się jako dobry. 

Źródłem energii elektrycznej na terenie Pruszkowa oprócz Zakładu Energetycznego 
PGE Dystrybucja S.A jest również Elektrociepłownia Pruszków. Dodatkowo energia 
pozyskiwana jest z rekultywowanego składowiska odpadów „Góra Żbikowska”, gdzie 
zainstalowana jest instalacja do odgazowania bryły składowiska wraz z dwoma agregatami 
prądotwórczymi - każdy o mocy 200 kW. 
 
  



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Pruszków 

na lata 2016 – 2019, z perspektywą do roku 2023 
 